Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 44/2023, em 19 de junho de 2023.

MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA, vereador com assento nesta Câmara Municipal,

na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie a concessão de incentivo

de serviços de terraplanagem, mediante projeto de lei, com execução de horas

máquinas, para a instalação do empreendimento Silos da Balança Capital, no Distrito de

Alto Alegre do Iguaçu, nos termos da Lei Municipal n° 2.278/2017 – que cria o Programa

de Desenvolvimento Econômico de Capitão Leônidas Marques – PRODECAP.

JUSTIFICATIVA: A Lei Municipal que criou o PRODECAP, para o

município de Capitão Leônidas Marques, tem o objetivo de conceder incentivos às

empresas e investidores que quisessem se estabelecer no município de Capitão

Leônidas Marques, com a consequente melhoria de renda pública, através da

arrecadação de impostos e promoção de empregos.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 19 de junho de 2023.

MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA

Vereador